Nec minus certa sunt criteria, quae nobis qualitativa analysis suppeditat. Jam vidimus initio sola fere leviora bisyllaba admissa fuisse, praepositiones, pronomina, conjunctiones, numeralia, exclusis et substantivis et adjectivis et verbis (nam *φέρει* conjunctionis loco est); quin in severiore agmine duo sola habuimus substantiva, in semisevero paulo plura, sed adeo pauca, ut ea litteris diductis insigniverim. Qua cum abstinentia confer nunc hanc adjectivorum et substantivorum turbam! Verba sola in vetitis remanent; praeter *φέρει* enim, de quo jam dictum est, levissima tantum obveniunt *λαβέ, φατέ, λέγε*, nunquam graviora, qualia sunt *τρέπε, τρέχε, λίπε* et cetera cohors.

Tum operae pretium est animadvertere, quantopere in monosyllabis usurpandis libertas creverit — ea in catalogo nostro a bisyllabis sejuncta secundam uniuscujusque tragoediae exemplorum partem efficiunt. Antea enim soli fere articulo locus erat vel *σύν* praepositioni, quippe quae facillime cum insequente vocabulo coalescant, elisio vero inter solutas syllabas religiose vitabatur — quod non abs re erit meminisse eis, quibus cordi est elisionis vis atque natura. Nunc vero largiore copia funduntur monosyllaba,

accidentibus pronominiibus ((τίς, ὅς, σὺ), ἐν, γὰρ, admissa elisione (δι', ἐπ', ὑπ', τίν'). Sed columnen libertatis est talis conglutinationis usus, qua terna vocabula in eadem arsi collocantur. Non sane multa sunt ejus rei exempla, sola 12; nec fallent ea lectorem, quippe in ipso catalogorum fine collocata. Antea inaudita erat haec libertas, nunc inde jam a Troadibus totum agmen obtinet, Ionē tamen excepto.

33. Examinatis singulis legibus finem faciamus toti de libero stilo disputationi principatum tabula proponenda ejus instar, qua § 22 semiseverum stilum clausimus. Iterum moneo primam columnam ad solutionum modulos spectare § 5 exhibitos, ceteras ad singulas leges.

		I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	
415	Tro.	3	5	2	5	3	4	2	3	1	6	4
414?	Herc.	2	2	4	3	5	2	7	2	2	4	7
413	El.	1	1	3	2	1	3	1	1	3	3	3
412	Hel.	7	6	5	4	7	6	4	6	7	2	2
411?	IT	4	4	1	1	2	5	6	5	4	5	6
» ?	Ion	5	3	6	6	6	1	5	7	6	1	5
409	Phoen.	6	7	7	7	4	7	3	4	5	7	1

Omnibus conjunctis ordo deficientis severitatis efficitur hic. Longe primum locum occupat Electra' (22 puncta), sequuntur Troades' (38), tum Hercules' (40), Iph. T.' (43), Ion' (51), Helena' (56), Phoenissae' (58). Num igitur hic ordo pro vero chronologico habendus est? Minime: neque enim loco moveri possunt Electra' vel Helena' certissimis criteriis a. 413 et 412 vindicatae. Sed videmus bene nos fecisse, quod liberius agmen a medio secrevimus; haec enim distinctio ordine nostro comprobatur. Et gratia habenda est arcae criteriorum nostrorum virtuti, quae nos de intima Electrae' severitate docuerint; eam enim, licet a. 413 actam, conceptione tamen multo antiquiorem. et Andromaches' supparem fuisse alio libro docebo. Est etiam

in 'Helena' quaedam effrenatae libertatis ratio, de qua ipsa quoque videndum erit. Ceteroquin autem firma remanet ordinis nostri auctoritas; imprimis gavisus sum Ionem' inter 'Herculem' et 'Phoenissas' positum cum 'Iph. Taurica' consociari, quippe qui persuasum habeam has traegodias unius fuisse trilogiae.

CAPUT V.

De stili liberrimi solutionibus.

34. Ultimum viae nostrae stadium citatiore gradu conficere licebit; pleraque per tabulas et catalogos agentur brevibus, ut in rebus satis jam superque notis, commentariis adjectis.

Ecce ad primam legem, quae est de solutionibus cumulatis, illustrandam (cf. § 6, 14 et 24) binarum solutionum catalogus eadem atque stili liberi (§ 24) ratione compositus:

'Orestes': 15 I. III (25. 27. 52. 99. 220. 234. 394. 502. 589. 906. 1141. 1173. 1227. 1659); 18 II. III (20. 83. 86. 261. 288. 310. 313. 367. 439. 472. 473. 547. 658. 723. 889. 1038. 1057. 1332); 2 III. IV (373. 493); 2 I. II (396. 1614). 3 I. IV (64. 211. 888) et 2 II. IV (244. 647). In summa 42 casus = 3,6%.

'Bacchae': 10 I. III (8. 45. 262. 310. 492. 692. 745. 755. 951. 1345); 13 II. III (38. 276. 278. 335. 446. 480. 719. 725. 739. 742. 1067. 1301. 1356); 3 III. IV (236. 320. 747); 1 III. V (272); 3 I. II (57. 494. 1110); 5 I. IV (59. 447. 731. 809. 1128); 2 II. IV (831. 1064) et 1 IV. V (1051). In s. 38 = 4,1%.

'Iph. Aulidensis': 12 I. III (410. 660. 713. 941. 952. 1132. 1142. 1188. 1269. 1408. 1440. 1469); 7 II. III (468. 506. 697. 1220. 1237. 1253. 1449); 2 III. IV (641. 950); 1 III. V (1414); 2 I. II (433. 1114); 5 I. IV (431. 633. 828. 961. 1270) 2 II. IV (500. 1452). In s. 31 = 3,9%.

Summa summarum — 111 casus, quae ad trimetrorum summam 2868 relata 3,9% modulum efficit (sev. 0,2%, semis. 0,4%, lib. 1,6%). Notandus saltus ab ultima liberarum 'Phoenissis' (2,6%) ad nostras. Praealentia tertii pedis retinetur. Nova apparet combinatio cum soluto V pede.

Ternae autem solutiones etiam in nostro agmine raro occurrunt; exscribere placet versus:

- Or. 248 *εἰ δ' ἄλοχον ἄγεται, κακὸν ἔχων ἤκει μέγα* (I. II. III)
 » 597 *ἢ οὐκ ἀξιόχρεως ὁ θεὸς ἀναφέροντί μοι* (II. III. IV)
 » 643 *ἂ δ' ἔλαβες, ἀποδὸς πατρός ἐμοῦ λαβὼν πάρα*
 (I. II. III)
 » 1603 *καὶ σφάγια πρὸ δορὸς καταβάλοις. — σὺ δ' ἄν*
 [καλῶς; (I. II. III)
 » 1645 *Παρράσιον οἰκεῖν δάπεδον ἐνιαυτοῦ κύκλον* (I. III. IV)
 IA 466 *οὐ συνετὰ συνέτως: ἔτι γὰρ ἐστὶ νήπιος* (I. II. III)

35. Ad secundam legem, quae est de tertii pedis praealentia, transeuntibus solutiones in singulos pedes dispertiendae sunt (cf. § 7, 15 et 25):